

## STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

17

**BESLUIT** van 26 januari 1973, houdende wijziging van de artikelen 13 en 17 van het Koninklijk besluit van 15 mei 1937, Stb. 242 tot vaststelling van een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in de artikelen 407, 412, 450d, 451d en 451i van het Wetboek van Koophandel (Schepelingenbesluit) alsmede tot wijziging van artikel 2 van het Koninklijk besluit van 30 december 1970, Stb. 659 tot vaststelling van de algemene maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 349, laatste lid, van het Wetboek van Koophandel (besluit dagboeken voor schepen).

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 15 december 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 631/672;

Gelet op de artikelen 451i en 349, laatste lid van het Wetboek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 3 januari 1973, nr. 5);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 19 januari 1973, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 24/673;

Hebben goedgevonden en verstaan:

#### Artikel I

Het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242)<sup>1)</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 13, eerste lid, onder *a* wordt in plaats van f 5,- gelezen: f 7,-.

B. In artikel 13, eerste lid, onder *b* wordt in plaats van f 15,- gelezen: f 17,50.

C. In artikel 17, tweede lid, wordt in plaats van f 20,- gelezen: f 23,-.

#### Artikel II

Het besluit dagboeken voor schepen (Stb. 1970, 659)<sup>2)</sup> wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 2, derde lid, wordt in plaats van f 7,- gelezen: f 8,-.

#### Artikel III

Dit besluit treedt in werking op 1 maart 1973.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het *Staatsblad* zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 januari 1973.

JULIANA.

De Minister van Justitie,  
VAN AGT.

Uitgegeven de zesde februari 1973.

De Minister van Justitie,  
VAN AGT.

<sup>1)</sup> Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 november 1971, Stb. 660.

<sup>2)</sup> Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 januari 1972, Stb. 54.